
RESOLUCIÓN Nº 104 

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 
 

                                       SAN RAFAEL, 18 de agosto de 2010 
 
 
           VISTO: 
 
           El Expediente CUDAP FAI 6300/2010, mediante el cual Secretaría Académica eleva 
los resultados de las elecciones de los Consejos Departamentales de Espacios Curriculares 
Afines por el período 2010-2013, de la Facultad de Ciencias Aplicadas a la Industria, y 

 
            CONSIDERANDO: 
 
            Que conforme a lo previsto en el Calendario Electoral determinado por Resolución 
Nº 88/2010-C.D. se procedió a elegir Directores y miembros de los Consejos Depar-
tamentales por el período 2010-2013. 
 
             Que, por Resolución Nº 87/2010-D, se designó a los miembros integrantes de la 
Junta Electoral actuante. 
 
             Que mediante Resolución Nº 108/2010-D., se reemplazó a la Ing. Laura Elizabeth 
NAJAR como miembro de la Junta Electoral, por encontrarse en uso de licencia por 
enfermedad. 
 
            Que los comicios se cumplieron de acuerdo con lo establecido en la Ordenanza Nº 
6/2010-C.D. 
 
             Por ello, atento a lo expuesto y lo aprobado por este Cuerpo en sesión 
extraordinaria de fecha 10 de agosto de 2010, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA  
FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS A LA INDUSTRIA 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el proceso electoral correspondiente a la elección de Directores y 
miembros de los Consejos Departamentales de Espacios Curriculares Afines, por el período 
2010-2013, de la Facultad de Ciencias Aplicadas a la Industria. 
 



RESOLUCIÓN Nº 104 

ARTÍCULO 2º.- Declarar electos miembros de cada uno de los Consejos Departamentales 
según el siguiente detalle: 
 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA Y GESTIÓN  
 
Director: 
Ing. Carlos Arturo CARULLO 
 
Miembros del Consejo Departamental: 
Titulares: 

1. Ing. Ana Irene RAVALLE 
2. Ing. Sergio Adrián SINI 

 
Suplentes: 

1. Ing. Heber Noé POSSA 
2. Ing. Antonia Silvana MARTINEZ 

 
DEPARTAMENTO DE FORMACIÓN GENERAL Y HUMANIDADES  
 
Director: 
Lic. Carlos Rodolfo VERGNE 
 
Miembros del Consejo Departamental: 
Titulares: 

1. Ing. Susana Beatriz PROSPERI 
2. Lic. Verónica Cecilia MUSALE 

 
Suplentes: 

1. Prof. Estela Nidia ALVAREZ 
 
DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA QUÍMICA  
 
Director: 
Ing. Laura Elizabeth NAJAR 
 
 
 
 



RESOLUCIÓN Nº 104 

 
Miembros del Consejo Departamental: 
Titulares: 

1. Ing. Rogelio Oscar DI SANTO 
2. Ing. Jorge Sergio de ONDARRA 

 
Suplentes: 

1. Ing. Ricardo Atilio MAGGIONI 
2. Ing. Adriana Beatriz GUAJARDO, Ing. Silvana Antonia MARTINEZ e Ing. 

Francisco MEMBRIVES 
 
DEPARTAMENTO DE QUÍMICA  
 
Director: 
Lic. Luis Guillermo BALADA 
 
Miembros del Consejo Departamental: 
Titulares: 

1. Lic. Juan Carlos MARTÍN 
2. Brom. Sandra Patricia CASTRO 

 
Suplentes: 

1. Ing. Fernando Roberto FREIRE e Ing. Susana Beatriz PROSPERI 
2. Ing. Raúl Ernesto CHERNIKOFF e Ing. Jorge Sergio DE ONDARRA 

 
DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA Y ALIMENTOS  
 
Director: 
Ing. María Gracia MOLINA 
 
Miembros del Consejo Departamental: 
Titulares: 

1. Méd. Vet. Fernando Héctor MORÓN 
2. Ing. Alicia María SANCHEZ 

 
Suplentes: 

1. Ing. Fanny Raquel MARTÍN 
2. Ing. María Esther BALANZA 



RESOLUCIÓN Nº 104 

 
DEPARTAMENTO DE FÍSICA Y MATEMÁTICA  
 
Director: 
Lic. Cecilia Teresa KOJANOVICH 
 
Miembros del Consejo Departamental: 
Titulares: 

1. Ing. Nancy Felisa BERTANI 
2. Prof. Estela María Edith SIMONOVICH 

 
Suplentes: 

1. Ing. Carlos Arturo CARULLO, Ing. Sandra Vanina DIMARCO y Lic. Lidia 
Cecilia CATALÁN 

2. Ing. Héctor Enrique AVILA, Prof. Cecilia Teresa KOJANOVICH e Ing. 
Raúl Ernes 

      to CHERNIKOFF. 
   
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese e insértese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN Nº 104 
 


